[image: image12.png]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	19.07.2024
	           п.г.т. Козулька
	                          № 42-296Р

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Жуковский сельсовет
В целях уточнения Правил землепользования и застройки муниципального образования Жуковский сельсовет в соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Енисейского бассейнового водного управления от 27.11.2020 № 457, Приказом Енисейского бассейнового водного управления от 27.11.2020 № 458 руководствуясь статьями руководствуясь статьями 26, 31 Устава района Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Жуковский сельсовет, утвержденные решением Жуковского сельского Совета депутатов от 22.08.2013 № 40-108Р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Жуковский сельсовет», следующие изменения:

1.1. Раздел 3 главы 8 текстовой части Правил дополнить статьей 47 следующего содержания:
«47. Зона затопления и подтопления

1. Зоны затопления, подтопления устанавливаются, изменяются в отношении территорий, подверженных негативному воздействию вод и не обеспеченных сооружениями и (или) методами инженерной защиты, уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Приказом Енисейского бассейнового водного управления от 27.11.2020 № 457 установлены зоны затопления и подтопления территорий, прилегающих к реке Кемчуг (большой Кемчуг) и реке Шарловка в п. Косачи.

Приказом Енисейского бассейнового водного управления от 27.11.2020 № 458 установлены зоны затопления и подтопления территорий, прилегающих к реке Кемчуг (Большой Кемчуг) и ее протокам в с.Жуковка.
2. В границах зон затопления, подтопления запрещаются:

1) строительство объектов капитального строительства, не обеспеченных сооружениями и (или) методами инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод;

2) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.

3. Инженерная защита территорий и объектов от негативного воздействия вод (строительство водоограждающих дамб, берегоукрепительных сооружений и других сооружений инженерной защиты, предназначенных для защиты территорий и объектов от затопления, подтопления, разрушения берегов водных объектов, и (или) методы инженерной защиты, в том числе искусственное повышение поверхности территорий, устройство свайных фундаментов и другие методы инженерной защиты) осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления, уполномоченными на выдачу разрешений на строительство в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, юридическими и физическими лицами - правообладателями земельных участков, в отношении которых осуществляется такая защита.

4. В целях строительства сооружений инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод допускается изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд в порядке, установленном земельным законодательством и гражданским законодательством.

5. В границах зон затопления паводковыми водами использование земельных участков и объектов капитального строительства, архитектурно-строительное проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов капитального строительства осуществляется при условии проведения инженерной защиты территории от затопления паводковыми водами и подтопления грунтовыми водами путем подсыпки (намыва) грунта до незатопляемых планировочных отметок или строительства дамб обвалования, или совмещения подсыпки и строительства дамб обвалования.

Выбор методов инженерной защиты и подготовки пойменных территорий, подверженных временному затоплению, зависит от гидрологических характеристик водотока, особенностей использования территории, характера застройки. Выбор наиболее рационального инженерного решения определяется архитектурно-планировочными требованиями и технико-экономическим обоснованием.

В состав средств инженерной защиты от затопления могут также входить: дренажи, дренажные и водосбросные сети, нагорные водосбросные каналы, быстротоки и перепады, трубопроводы и насосные станции»;

1.2. Карты градостроительного зонирования дополнить картой «Карта зон с особыми условиями использования территорий населенных пунктов п.Косачи, с.Жуковка», согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Козульского района.
Председатель                                                              Глава района

районного Совета депутатов

____________И. Н. Алексеев                                    __________ И. В. Кривенков

Приложение

к решению Козульского районного

Совета депутатов

от 19.07.2024 № 42-296Р

Определение границ зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Кемчуг (Большой Кемчуг)

и её притокам в п. Косачи, Козульского района
                    [image: image2.png]s Mpukas BBY N2457 n. Kocaun.pdf - Foxit Reader fa = & =X

BeHEE &-

7 rrosean Kowmenrapwi  Janomewveunogmcs  Ban Oopwa  Jawrdms  Mojendrecs  Crpaska

Moapobee... [i& [noncx Pelking

Havatb Mpukas BBY N2457 n. K... X B Merge and split PDFs

Macwrta6 1: 10 000

MurCrpoii M B Ci (] 1 49) Py

02.07.2024

[image: image3]

[image: image4]
Определение границ зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Кемчуг (Большой Кемчуг)

и её притокам в с. Жуковка Козульского района
            [image: image5.png]GOeHSE
osr [

Hauarb

KommenTapuii

Mpukas BBY No457 n. ...

Mpukas BBY No458 c. ...

3anonHerme wnognuce  Bug  Oopva  3auwwmute

x

Mpukas BBY No458 c. Xykoexa.pdf - Foxit Reader

Mogenutecs  Cnpaska

[

Q Togpobee.

Macw1a6 1 :3:08fjoe Gacceiosoe soaroe ynpasnente

fngexc b.

MurCrpoii M B C.

n. Kocau 1.docx

A 42973

@B zowwerr2 - Micr.

ML

@ rosmerrs

Pycosonurens

”
[N —

©) Npyas BBY Nea.

nonuce
=

<

MNonck

66,75%

o Convert
b Vall POF 2.PG Images
=
~

> v

O ———0

[image: image6.png]BeHEE Mpwkas BBY N24S8 c. XKykosia.pdf - Foxit Reader 88 =
[naBHas  KomMeHTapuii  3amonkenve wmogmuce  Bua  QopMa  3awwTwts  MojenwTbes  Crpaska Q Mogpobee. [i& [Movck Ll
Convert
Havare Mpykas BBY No457 1. ... ) Mpukas BBY No4s8 c. x A Word to POF
ke
o .
.,
LS — ovcncrons 1. Koporasa __ 220/ A Ll e
—

Cornacogato:

Renaprawent Pocraponera o CuGupcromy benepanstomy okpyry  U.0. Hasannmg. 1.7 Tp e

Yenoibie oGosHauenis

- SO0 STOIICHNA TCPPHTOpIH, IPHICTAIONIAX K HESIPEryTHPOBIHLN
p. Keveryr (ool Keniyr)  c& npirokan, ararmsacytny [lenapranenT N0 HeAPONON30BaHHI 10 LieHTpankHo-CUGHpCKomy oKpyry  HaansHi 10.A. Puni

pi moToR0zLAX 1% oBCCTEUEHOCTH ¢ YIETON daTIIGCKN
saTanHBAEMIX TEpPHTOpHH 33 mpeaye 100 et HaGnozer

[ ncrmonan: « ncsaperymponansn . Koy oo K asioe ynpasnerne MHC Poccis 1o Kpackompoony 130 Hasanu UH. hucuy
JEntii i A —t
S npsaiapi 100 e s

e wexpernanssos ypanesue Pocnpwpomiaiops 3p 1o pyosammrens AL Uk

122 - xapaKTpHIE TONKI AL 01 STOTACH W HOTOMICHA,
X 0PI HONED

panna macerernioro nymsra
Ynpasnenvie Pocpeectpa 1o KpackompoKkomy kpaio Ho pyxosourens T B [onposHHa

CPEnEKTHBHA FPAIIA HACETEIHORD TyHKTA o

— — - rpaa vozcposanix

OnpepeneHvie fpaHwL| 30H 3aTONEHVs, MOATONNEHNS TepPUTOpWA, puneralowwx k p. Kemuyr (Bonbuwoi Kemuyr) v eé npuTokam & n. Kocauw, c. Xykoska KoaynCKoro paiiona

TTRGH rparWL] 30H5! OATOMNEHVA TEPPATOPA, NpANETaroWIAK K p. Kewyr (5onuion Kewsyr), p KyKoBKa, pyt. CMOpOAMHOBSIA & 6. JKyKoBka IKyKOBCKOr Cencosera KosynbGroro paliona KPAGHBAPCKOT® Kpas
BomocHoi nner Ne 1

IR BEYED ML ] B 8le8 66,75% ~O —4+—@

Ainnexc b, MUHCTpOii M B C n.Kocaun 1docx... (I} Aoywern2 - Micr.. [ Aower3

[image: image7]

[image: image8]
[image: image1.jpg]

[image: image9.png]cppTopI Ao BtTORSCHRE « S YGRS TS (PyUTORLY 503

ety ok "
ey ——
P s s AxktuBaunsa W

S -
Yro6eI akTMBUPOBa

EETSETYTSaaTag

[image: image10.png]S S—
s s e, e ey s

[ e o e o . o,
T e s

fe—— s
N —
R . Kooy Koy p Kymouss e On

[T} e coors e e e e s
"ov 20 werpon o ot T s oroRSEk

o D ™

i1 By e T . s ' A
R — et o

Axtnsaumns W

Yrob6bI akTMBMPOBa

I NETS RTINS eI

[image: image11.png]